



May 13, 2023

BSE Limited

Corporate Service Department,
1st Floor, P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

Fax: (022) 2272 2039/2272 3121

Scrip ID: ZENSARTECH

Scrip Code: 504067

The National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, 3rd floor,
Plot No. C/1, 'G' block,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051

Fax: (022) 26598237/26598238

Symbol: ZENSARTECH

Series: EQ

Sub: Newspaper Publication of Financial Results

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement, published in Financial Express (all editions) and Loksatta (Pune edition), regarding financial results, which were approved by the Board at its meeting held on May 11, 2023.

This information will also be hosted on the website of the Company at www.zensar.com

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Zensar Technologies Limited**



Gaurav Tongia
Company Secretary

Encl: as above

An  **RPG** Company



zensar

An **RPG** Company

Zensar Technologies Limited

CIN No. L72200PN1963PLC012621

Registered Office: Zensar Knowledge Park, Plot # 4, MIDC, Kharadi, Off Nagar Road, Pune – 411014, Maharashtra, India
Tel. No.: +91 20 6605 7500 Fax No.: +91 20 6605 7888 E-mail: investor@zensar.com | Website: www.zensar.com

Zensar reports 14.2% FY23 YoY revenue growth.

Statement of Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2023

Particulars		Quarter Ended			Year Ended	
		31-Mar-2023	31-Dec-2022	31-Mar-2022	31-Mar-2023	31-Mar-2022
		Audited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
1	Total Income	12,398	12,235	12,261	49,510	43,815
2	Net Profit before tax	1,616	1,035	1,796	4,441	5,741
3	Net Profit after tax (before share of non controlling interests)	1,192	765	1,308	3,276	4,217
4	Total Comprehensive Income (before share of non controlling interests)	1,360	1,061	1,323	3,877	4,272
5	Equity Share Capital	453	453	452	453	452
6	Other equity (excluding Revaluation Reserve)				29,309	26,417
7	Earnings Per Share (Face value INR. 2 each) (not annualised):					
	a) Basic	5.27	3.38	5.75	14.47	18.43
	b) Diluted	5.24	3.36	5.70	14.40	18.27

Notes:

- The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee and taken on record by the Board of Directors at their meeting held on 11 May 2023.
- Standalone Financial Information:

Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
	31-Mar-2023	31-Dec-2022	31-Mar-2022	31-Mar-2023	31-Mar-2022
	Audited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
Revenue from Operations	4,770	4,496	4,451	18,234	16,289
Profit before tax	1,839	795	1,493	4,034	4,306
Net profit for the period	1,518	589	1,059	3,084	3,211

- In July 2021, Company had acquired 100% equity stake in M3BI India for a total consideration of INR 178 Mn. In July 2021, Zensar Technologies Inc (wholly owned subsidiary of the Company) had acquired 100% of voting interest in M3BI LLC for an upfront consideration of USD 21.60 Mn and performance based deferred earnouts upto USD 7 Mn over next 36 months. The excess of the purchase consideration paid over the fair value of assets including intangible assets acquired was attributed to goodwill. During the quarter ended 30 June 2022, provisional purchase price allocation was finalized and accounting was done as prescribed by IND AS 103 "Business combinations".
- The Board of Directors in its meeting on January 23, 2023 declared an interim dividend of INR 1.50 per equity share. In addition, the Board of Directors in their meeting held on May 11, 2023 have recommended a final dividend of INR 3.50 per equity share, subject to the approval of shareholders.
- The Group reversed contingent consideration during the quarter and year ended 31 March 2022 amounting to INR 163 Mn (USD 2.13 Mn) and INR 195 Mn (USD 2.56 Mn) respectively payable on business combinations consummated in prior years based on Company's assessment that these are no longer payable.
- (a) During the quarter and year ended March 31, 2022, Zensar (South Africa) Proprietary Limited (ZSAPTY) bought back the entire shareholding of 250,001 shares held by Clusten 16 Proprietary Limited (Clusten) (including their associated parties), through execution of relevant agreements. The difference between the buyback consideration paid and the amount of non-controlling interest recognized till the date of buyback amounting to Rs. 144 Mn had been adjusted against reserves in the consolidated financial results for the quarter and year ended March 31, 2022.
(b) The Share Subscription and Shareholders' Agreement between Zensar (Africa) Holdings Proprietary Limited (Z AHL), ZSAPTY and Clusten came to an end. As part of this Shareholders' Agreement Z AHL had entered into a call/put option to buy back the aforesaid shares at fair value as at the date of exercise of the call/put option. During the quarter and year ended 31 March 2022, since the aforesaid Share Subscription and Shareholders' Agreement came to an end and the call/put option was no longer exercisable, the Group reversed liability amounting to INR 239 Mn accrued through statement of profit and loss over previous periods for the call/put option which is included in the other income for the quarter and year ended March 31, 2022.
- During the quarter and year ended 31 March 2022, Zensar (South Africa) Proprietary Limited (ZSAPTY) issued 250,001 shares to Riverbend Trade & Invest 58 Proprietary Limited (Riverbend) by way of entering into Subscription and Shareholders' Agreement between ZSAPTY, Riverbend, Cloudberry Fund Manager Proprietary Limited (Cloudberry), Kapela Fund 2 and Zensar (Africa) Holdings Proprietary Limited (Z AHL). As part of the aforesaid Shareholders' Agreement, ZSAPTY and Riverbend have entered into a call/put option (exercisable after 7 years from the effective date of the aforesaid Shareholders' Agreement) which gives ZSAPTY the right to buy back and Riverbend to enforce a buyback, of the aforesaid shares at fair market value as at the date of exercise of the call/put option respectively. The fair value loss of INR 110 Mn for these call/put options for the quarter and year ended March 31, 2022 has been included in other income in the consolidated financial results.
- Figures for the quarter ended March 31, 2023 and March 31, 2022 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and published year to date figures upto the third quarter of the respective financial year.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated quarterly financial results are available on stock exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on Company's website (www.zensar.com).



Scan this QR code to download
Results for the Year ended 31st March, 2023

For and on behalf of the Board

Mumbai
Date: 11th May, 2023

Manish Tandon
CEO and Managing Director
DIN : 07559939





zensar

An **RPG** Company

झेन्सार टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड

सी.आय.एन.: एल७२२००पीएन१९६३पीएलसी०१२६२१

नोंदणीकृत कार्यालय: झेन्सार नॉलेज पार्क, प्लॉट # ४, एमआयडीसी, खराडी, नगर रोड जवळ, पुणे ४११०१४, महाराष्ट्र, भारत
दूरध्वनी क्र.: +९१ २० ६६०५ ७५०० फॅक्स क्र.: +९१ २० ६६०५ ७८८८ ई-मेल: investor@zensar.com संकेतस्थळ: www.zensar.com

झेन्सारने वार्षिक आधारावर आर्थिक वर्ष २३ मध्ये १४.२% महसूल वाढ नोंदविली आहे.

३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वार्षिक एकत्रित निकालाचा गोष्टावारा					
(भारतीय रू. दशलक्ष)					
तपशील	समाप्त तिमाही			संपलेले वर्ष	
	३१ मार्च २०२३	३१ डिसेंबर २०२२	३१ मार्च २०२२	३१ मार्च २०२३	३१ मार्च २०२२
	लेखापरिचित	अलेखापरिचित	अलेखापरिचित	लेखापरिचित	लेखापरिचित
१ एकूण उत्पन्न	१२,३९८	१२,२३५	१२,२६९	४९,५१०	४३,८१५
२ करपूर्व निव्वळ नफा	१,६९६	१,०३५	१,७९६	४,४४१	५,७४१
३ कोस्त निव्वळ नफा (नोंद कंट्रोलिंग इंटरेस्ट शेअरच्या आधी)	१,९९२	७६५	१,३०८	३,२७६	४,२१७
४ एकूण सर्वंकष उत्पन्न (नोंद कंट्रोलिंग इंटरेस्ट शेअरच्याआधी)	१,३६०	१,०६९	१,३२३	३,८७७	४,२७२
५ समभाग भांडवल	४५३	४५३	४५३	४५३	४५२
६ अन्य भांडवल (फेनमूल्यांजन राखीव निधी वगळून)				२९,३०९	२६,४१७
७ प्रती समभाग उत्पन्न (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी रु. २)(वाषिकीकृत नाही)					
अ) बेसिक	५.२७	३.३८	५.७५	१४.४७	१८.४३
ब) डायल्युटेड	५.२४	३.३६	५.७०	१४.४०	१८.२७

टीप:

१. वर नमूद करण्यात आलेल्या आर्थिक निकालांचा लेखा समितीने आढावा घेऊन संचालक मंडळाच्या ११ मे, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत त्याची शिफारस केली आहे.
२. मूलभूत आर्थिक माहिती

३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वार्षिक एकत्रित निकालाचा गोष्टावारा					
(भारतीय रू. दशलक्ष)					
तपशील	समाप्त तिमाही			संपलेले वर्ष	
	३१ मार्च २०२३	३१ डिसेंबर २०२२	३१ मार्च २०२२	३१ मार्च २०२३	३१ मार्च २०२२
	लेखापरिचित	अलेखापरिचित	अलेखापरिचित	लेखापरिचित	लेखापरिचित
कार्यालनापासून उत्पन्न	४,७७०	४,४९६	४,४५१	१८,२३४	१६,२८९
करपूर्व नफा	१,८३९	७९५	१,४९३	४,०३४	४,३०६
कालावधीसाठी निव्वळ नफा	१,५१८	५८९	१,०५९	३,०८४	३,२११

३. जुलै २०२१ मध्ये, कंपनीने एम३बीआय इंडिया यांचे १००% समभाग १७८ दशलक्ष भारतीय रुपये एवढ्या एकंदर रकमेस खरेदी केले.
- जुलै २०२१ मध्ये, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज आयएसएसी (कंपनीच्या संपूर्ण मालकीची उपकंपनी) ने एम३बीआय एलएससी यांचे १००% मताधिकार दर्शनी किंमत २१.६० दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स आणि कामगिरीवर आधारित पुढील ३६ महिन्यांमध्ये देण्याच्या अटीवर ७ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स एवढ्या रकमेस खरेदी केले. मालमतेच्या कायदेशीर किंमतीपेक्षा खरेदी किंमतीची जी अधिक रक्कम प्रदान करण्यात आली ती पट म्हणून उपविषयात आली.
- ३० जून, २०२२ रोजी समाप्त झालेल्या तिमाहीमध्ये, खरेदी किंमतीएवढ्या रकमेची तरतूद निश्चित करण्यात आली आणि आयएनडीएस १०३ मध्ये निश्चित केल्यानुसार 'व्यावसायिक एकीकरण' या खाली हिशेबात दर्शविण्यात आली आहे.
४. संचालक मंडळाने त्यांच्या २३ जानेवारी, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत प्रति समभाग १.५० भारतीय रुपये एवढा अंतिम लाभांश जाहीर केला. याबाबत, संचालक मंडळाने ११ मे, २०२३ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत भागधारकांच्या मान्यतेच्या अधीन राहून प्रति समभाग ३.५० भारतीय रुपये च्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे.
५. समष्टाने ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेले तिमाही आणि वर्ष यामधील अन्य बाबींवर अवलंबून असलेली खर्च करावयाची रक्कम १६३ दशलक्ष भारतीय रुपये (२.१३ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स) आणि रक्कम १९५ दशलक्ष भारतीय रुपये (२.५६ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स) ही आधीच्या वर्षात व्यावसायिक एकीकरणावर खर्च करावयाची होती ती कंपनीच्या आढाव्यानुसार आता देय नसल्यामुळे मागे घेण्यात आली आहे.
६. अ) ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही आणि वर्ष यामध्ये झेन्सार (दक्षिण आफ्रिका) प्रोप्रायटरी लिमिटेड (झेडएसएपीटीवाय) यांनी क्लस्टर्न १६ प्रोप्रायटरी लिमिटेड (क्लस्टर्न) (त्यांच्या सहयोगी पार्टनर्सह) यांनी धारण केलेले संपूर्ण म्हणजे २५०,००१ समभाग त्या संदर्भातील करांसाठी पूर्तता करून मागे घेतले; सदर समभाग मागे घेण्यासाठी प्रदान करण्यात आलेली रक्कम आणि मागे घेण्याच्या कालावधीतील नफा आणि तोटा पत्रकानुसार देण्याची रक्कम भारतीय रुपये २३९ दशलक्ष मागे घेतली. ती रक्कम ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वार्षिक एकत्रित निकालांमध्ये राखीव म्हणून समाविष्ट करण्यात आली आहे.
- ब) झेन्सार (आफ्रिका) होल्डिंग प्रोप्रायटरी लिमिटेड (झेडएएचएल) झेडएसएपीटीवाय आणि क्लस्टर्न यांच्यातील शेअर सबस्क्रिप्शन आणि शेअर होल्डर करार समाप्त झाला आहे. सदर भागधारकांच्या कराराचा एक भाग म्हणून झेडएएचएल यांनी सदर समभाग सदर व्यवहार पूर्ण करण्याच्या दिवशी वाजवी मूल्यासह परत घेण्याचा कॉल / पुट ऑप्शन ठेवला होता. ३१ मार्च, २०२२ रोजी समाप्त झालेल्या तिमाहीत आणि वर्षात, सदर शेअर सबस्क्रिप्शन आणि शेअरहोल्डर्स ऑप्शन समाप्त झाले आणि कॉल / पुट ऑप्शन वापरण्यायोग्य राहिले नाही. त्यामुळे समष्टाने कॉल / पुट ऑप्शन घेण्याच्या कालावधीतील नफा आणि तोटा पत्रकानुसार देण्याची रक्कम भारतीय रुपये २३९ दशलक्ष मागे घेतली. ती रक्कम ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्ष यामध्ये अन्य उत्पन्न यामध्ये दर्शविण्यात आली आहे.
७. ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही आणि वर्षात, झेन्सार (दक्षिण आफ्रिका) प्रोप्रायटरी लिमिटेड (झेडएसएपीटीवाय) ने रिडबॅंड ट्रेड अॅण्ड इन्व्हेस्ट ५८ प्रोप्रायटरी लिमिटेड (रिडबॅंड) यांच्या नावे २५०,००१ समभाग झेडएसएपीटीवाय, रिडबॅंड, क्लॉउडबेरी फंड मॅनेजर प्रोप्रायटरी लिमिटेड (क्लॉउडबेरी), कपेला फंड २ अॅण्ड झेन्सार (आफ्रिका) होल्डिंग प्रोप्रायटरी लिमिटेड (झेडएएचएल) यांच्यादरम्यान सबस्क्रिप्शन अॅण्ड शेअरहोल्डर्स ऑप्शन जारी केले. सदर शेअरहोल्डर्स ऑप्शनमात्र माग म्हणून झेडएसएपीटीवाय आणि रिडबॅंड यांच्या दरम्यान कॉल/पुट ऑप्शन (येथे नमूद करण्यात आलेल्या शेअरहोल्डर्स ऑप्शनमात्र) यांच्यादरम्यान (या करार झाला ज्या यामुळे झेडएसएपीटीवाय यांना वर नमूद करण्यात आलेले समभाग फेअर मार्केट व्हॅल्यूला बायबॅक करण्याचा अधिकार झेडएसएपीटीवाय यांना आणि बायबॅकची अंमलबजावणी करण्याचा अधिकार रिडबॅंड यांना अनुक्रमे कॉल/पुट ऑप्शनच्या तारखेस वापरण्यास देण्यात आला. सदर कॉल/पुट ऑप्शन द्वारे होणारी फेअरव्हॅल्यू लॉस ची रक्कम ११० दशलक्ष भारतीय रुपये ही ३१ मार्च २०२२ रोजी संपलेली तिमाही आणि वर्ष यांच्या एकत्रित आर्थिक निकालांमध्ये अन्य उत्पन्न यात दर्शविण्यात आली आहे.
८. ३१ मार्च, २०२३ आणि ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही यामधील आकडे हे संपूर्ण आर्थिक वर्षांचे लेखापरिचित आकडे यांच्या संदर्भातील तिसऱ्या तिमाहीवर्षाचे आकडे यांच्याशी समतोल आहेत.
९. वर नमूद केलेला तपशील हा सेबीच्या (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्च्लोजर रिव्हायमेंटस) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे सादर करण्यात आलेल्या सविस्तर तिमाही आर्थिक निकालांचा गोष्टावारा आहे. मूलभूत आणि एकत्रित तिमाही निकालांचा संपूर्ण मसुदा स्टॉक एक्सचेंजच्या (www.nseindia.com आणि www.bseindia.com) आणि कंपनीच्या संकेतस्थळावर (www.zensar.com) उपलब्ध आहे.



३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेले निकाल
डाऊनलोड करण्यासाठी हा क्यूआर कोड स्कॅन करा.
मुंबई
दिनांक : ११ मे, २०२३

संचालक मंडळाच्या वतीने
मनीष टंडन
सीईओ आणि व्यवस्थापकीय संचालक
झीआयएन : ०७५५९९३९

